f. 71v teneantur et debeant predicta capitula et omnia et singula in eis contentis atendere et observare et observari
facere et in nullo contra facere vel venire quovis modo et maxime quod teneantur nec debeant aliquid in
consiliis Urbis proponere nec deliberari facere contra suprascriptos vel aliquod predictorum contentorum in
capitulis supradictis et si contra facerent teneantur et obligati sint dictis emptoribus ad interesse quod ipsi
emptores vel aliquis ipsorum pretendere possent occasione predicta nec non teneantur ad penam Vc

florenorum auri vice qualibet qua contra factum fuerit Urbis camere aplicandam et ab eis et quolibet ipsorum
contra facientem retinendum per eorum scyndicum tempore eorum scyndicationis.Item quod pro predictis
omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis predicti venditores et officiales Urbis, nominibus
quibus supra, obligaverunt et pignori posuerunt dictis emptoribus et cuilibet ipsorum, presentibus et

f. 72r recipientibus, ut supra dictum est, omnia et singula bona dicte camere Urbis et populi Romani mobilia et
inmobilia presentia et futura.
Actum Rome in domo residentie dominorum Conservatorum camere Urbis, presentibus hiis testibus, scilicet
domino Laurentio domini Petri de regione Montium, Butio Angeli de regione Columpne, Paulo de Rubeis de
regione Pinee, Iohanne Cole capomagestro, Petro Lelli Butii de Rubeis et Lello Eunufri de regione Pinee ad
hec specialiter vocatis et rogatis(r).
(a) Così P   (b) Ripetuto “et eorum”   (c) Così P   (d) La scelta si riferisce al trasporto del sale, ved. in proposito il formulario del
successivo doc. 35 f. 75r. ved. A. ANZILOTTI , in «Archivio della Società romana di storia patria», 42 (1919), p.  375.   (e) P “Sabbe”
(f) P “Sabbe”   (g) Così P   (h) Così P   (i) P “conthaentes”   (j) Così P   (k) P “aplicanda”   (l) Omesso “que” cfr. doc. 35 f. 82r   (m) Così P
(n) L’epressione che segue fino a “colore2 è stata annotata sul margine inferiore del foglio e ad essa rimanda un segno di richiamo
(o) Ripetuto “nec ordinare”   (p) Ripetuto “eos”   (q) Corretto sul precedente “corrigi”   (r) P “rogatorum”.
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35. 1379, dicembre 17
La camera di Roma e gli antepositi per le guerre, avendo bisogno di denaro per le necessità militari del
popolo romano e, in particolare, per riscattare Vetralla dal nobile Guglielmo Philibat, milite alemanno e
capitano di una compagnia di militi armati che avevano occupato il castrum di Vetralla e la rocca, decidono
di ricorrere alla vendita del sale ai cittadini romani.
A tal fine i nobili Giovanni de Cinthiis, cancelliere, e Speranza, antepositi per le guerre, con l’autorità loro
concessa dal pontefice Urbano VI e dal popolo romano e con il consenso dei nobili Bartolomeo de Toscis,
Pietro di Giovanni Gallonis e Cola di Paolo Talgialonto conservatori della camera di Roma, di Giacomo
Carote esecutore di giustizia, di Nuzio Venatii e di Nello Formani due dei quattro antepositi della Felice
Società dei Balestrieri e dei Pavesati di Roma, di Giovanni di Ottaviano vicario dell’esecutore di giustizia, di
Santo Alte e di Andreozio Troppe, consiglieri della Società dei Balestrieri presenti per procura, e con decreto
e l’autorità del nobile Bartolomeo di Narni, giudice palatino e camerario di Roma, in presenza di Santolo di
Francesco Busse notaio dei conservatori, di Petruzio di Giovanni Contis notaio della Società dei Balestrieri e
dei Pavesatori di